Решение Совета народных депутатов города Коврова от 29.07.2015г. №199
О проекте правового акта о внесении изменений в Устав, порядке опубликования (обнародования) проекта правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров, порядке участия граждан в обсуждении проекта правого акта о внесении изменений в Устав и учета предложений граждан по проекту

В целях приведения Устава муниципального образования город Ковров в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.ст. 27, 74 Устава муниципального образования город Ковров, утвержденного решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005г. № 100, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Утвердить проект правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования город Ковров (новая редакция), утвержденный решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 15.06.2005г. № 100», следующего содержания:

1.1. Подпункт 19 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«19) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа».

1.2. Пункт 1 статьи 6.1  дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа».

1.3. Подпункт 10.1 пункта 1 статьи 7 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».

1.4. Подпункт 4 пункта 4 статьи 16 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженное путем голосования.»

1.5. В подпункте 17 пункта 1 статьи 32 слова «повышению квалификации» заменить словами «получению дополнительного профессионального образования».

1.6. Подпункт 21 пункта 1 статьи 35  изложить в следующей редакции:

«21) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа».

1.7. Пункт 1 статьи 35  дополнить подпунктом 59 следующего содержания:

«59) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа»

1.8. Пункт 1 статьи 35  дополнить подпунктом 60 следующего содержания:

«60) предоставление муниципальных гарантий от имени муниципального образования».

1.9. Подпункт 59 пункта 1 статьи 35 считать подпунктом 61.

1.10. В пункте 4 статьи 53 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. В целях обеспечения участия граждан в обсуждении проекта правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования города Ковров председателю Совета народных депутатов города Коврова обеспечить опубликование проекта изменений в Устав в срок до 01.08.2015г.

Провести публичные слушания по вопросу внесения изменений в Устав в целях обеспечения участия граждан в обсуждении правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования город Коврова.

Назначить организатором публичных слушаний по проекту правового акта о внесении изменений в Устав комитет Совета народных депутатов города Коврова по местному самоуправлению.

Определить дату публичных слушаний 14.08.2015г., время проведения 11-00, место проведения публичных слушаний – зал заседаний Совета народных депутатов города Коврова.

Определить форму участия граждан в обсуждении проекта:

- персональные письменные предложения граждан.

Персональные предложения граждан по проекту правого акта о внесении изменений в Устав принимаются в письменной форме, с указанием Ф.И.О., адреса лица, направившего предложения (примечание: анонимные предложения по проекту новой редакции Устава не рассматриваются).

Граждане, желающие участвовать в обсуждении при рассмотрении представленных ими предложений по проекту правового акта о внесении изменений в Устав, имеют право присутствовать на заседании комитета по местному самоуправлению, в порядке, установленном Регламентом Совета народных депутатов г.Коврова.

В этом случае необходимо указать желание участвовать в обсуждении в представленном письменном предложении по проекту правового акта о внесении изменений в Устав.

Письменные предложения по проекту правового акта о внесении изменений в Устав направляются по почте на имя Совета народных депутатов города Коврова по адресу: 601900, Владимирская область, г. Ковров, ул. Краснознаменная, д.6, каб.105 или принимаются по адресу: Владимирская область, г. Ковров, ул. Краснознаменная, д.6, каб.105 (Председателю комитета по местному самоуправлению, работающему на постоянной основе) в срок до 13.08.2015г.

Поступившие предложения граждан регистрируются в отдельном журнале.

Комитету Совета народных депутатов города Коврова по местному самоуправлению подготовить заключение по итогам публичных слушаний по поступившим в ходе обсуждения проекта правового акта о внесении изменений в Устав предложений граждан в срок до 21.08.2015г.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н.Зотова